
Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2016 v porovnání s roky 2014 a 2015 

Strana 1 (celkem 11)  

   
1. Rekapitulace hospodaření  
Plnění rozpočtu za období 2014 – 2016 v Kč 

  2014 2015 2016 

PŘÍJMY 65 385 941,64 60 299 419,22 60 293 884,94 

VÝDAJE 60 598 412,54 56 841 857,23 59 411 768,61 

SALDO 4 787 529,10 3 457 561,99 882 116,33 

 
 

 
 
 
Hospodaření v tis. Kč  

ROK 2014 2015 2016 

daňové příjmy: 
nedaňové příjmy 
kapitálové příjmy: 
přijaté dotace: 
celkové příjmy: 

37 207,55 
10 253,35 
  3 046,56 
14 878,49 
65 385,95 

38 040,25 
  9 533,48 
  2 454,23  
10 271,46 
60 299,42 

40 383,40 
  9 622,57 
  1 165,43 
  9 122,48 
60 293,88 

běžné výdaje: 
kapitálové výdaje: 
celkové výdaje 

41 448,71 
19 149,70 
60 598,41 

42 842,40 
13 999,46  
56 841,86 

46 381,30 
13 030,47 
59 411,77 

 

 
Rekapitulace hospodaření – rok 2016 – včetně rozpočtu a financování 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 40 383,40 36 324,50 40 382,13 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 9 622,57 7 831,50 9 613,82 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 165,43 1 000,00 1 163,90 

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 9 122,48 2 819,70 9 122,44 

8-PŘIJATÉ PŮJČKY-FINANCOVÁNÍ 3 635,82 5 850,00 3 635,83 

CELKEM PŘÍJMY 63 929,70 53 825,70 63 918,12 

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

2014 2015 2016

Plnění rozpočtu 2014-2016

PŘÍJMY VÝDAJE SALDO



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2016 v porovnání s roky 2014 a 2015 

Strana 2 (celkem 11)  

 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 46 381,30 35 390,00 46 658,29 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 13 030,47 17 341,00 13 033,51 

8-SPLÁT. PŮJČEK-FINANCOVÁNÍ 5 512,42 4 736,70 5 512,42 

CELKEM VÝDAJE 64 924,19 57 467,70 65 204,22 

 

Rozpočet pro rok 2016 byl schválen dne 14. 12. 2015 jako schodkový. Bylo naplánováno, že 
rozdíl mezi příjmy a výdaji včetně financování bude kryt zůstatkem z minulých let. V průběhu 
roku 2016 bylo schváleno celkem 10 rozpočtových opatření.  

 

Přehled půjček, úvěrů v roce 2016  
přijaté půjčky, úvěry:     3 635,82 tis. Kč 
uhrazené splátky jistin     5  512,42 tis. Kč 
 
V roce 2015 uzavřelo Město Jevíčko s Českou spořitelnou jednu úvěrovou smlouvu, jejíž 
prostředky byly čerpány na akce uskutečněné v roce 2016.  Prostředky ve výši 3 635,82 tis. Kč 
poskytnuté na základě smlouvy uzavřené dne 16. 12. 2015 byly určeny na rekonstrukci ulice 
Okružní IV a na opravu střechy a světlíku úřadu. Úvěr je splatný do 31. 12. 2018. 
 
Město Jevíčko splácelo v roce 2016 následující úvěry a půjčky: 

- ČS a.s. – Komunikace Nerudova, výměna kanalizace Nerudova a Nappova 
- ČS a.s. – Snížení energetické náročnosti objektu Základní školy Jevíčko 
- ČS a.s. – Nákup pozemků 
- ČS a.s. – Rekonstrukce ulice Okružní IV, oprava střechy úřadu včetně světlíku. 
- ČS a.s. – Rekonstrukce ordinace 
 

Účet - název Počáteční stav  
 

Konečný stav 

451  - Dlouhodobé úvěry-ordinace 1 200 000,00 0,00 

451  - Dlouhodobé úvěry-Okružní IV 0,00 2 800 101,61 

451  - Dlouhodobé úvěry-ZŠ 276 120,00 0,00 

451 -  Dlouhodobé úvěry-pozemky 4 312 184,00 2 733 236,00 

451 – Dlouhodobé úvěry- Nerudova 4 196 397,62 2 574 765,62 

celkem 9 984 701,62 8 108 103,23 
 

Ke konci roku 2016 mělo město vůči České spořitelně a.s. závazek za všechny úvěry v celkové 
výši 8 108 103,23 Kč.   
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2016 v porovnání s roky 2014 a 2015 

Strana 3 (celkem 11)  

 

2. Komentář k příjmům: 

 
 

Daňové příjmy v Kč 

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

    schválený po změnách     

Sdílené daně 33 452 295,20 30 070 000,00 33 451 480,00 111,25 100,00 

Místní poplatky 1 645 845,34 1 654 500,00 1 645 690,00 99,48 100,01 

Správní poplatky 848 340,00 400 000,00 848 190,00 212,09 100,02 

Daň z nemovitosti 2 871 597,31 2 750 000,00 2 871 500,00 104,42 100,00 

Ostatní daňové příjmy 1 565 326,38 1 450 000,00 1 565 270,00 107,95 100,00 

 

 

Sdílené daně 
Na celkových příjmech se významným způsobem podílejí tzv. sdílené daně poskytované dle 
zákona č. 243/2000 Sb., O rozpočtovém určení daní, v platném znění. Výnosy z těchto daní 
mají významný vliv na finanční stabilitu a nezávislost obce.   
K 31. 12. 2016 sdílené daně dosáhly částky 33 452,29 tis. Kč a  celkově byly plněny na 111,25 % 
schváleného rozpočtu  Původně schválený rozpočet předpokládal výnos 30 070,00 tis. Kč. Lze 
tedy říci, že vývoj naplňování sdílených daní byl pro město příznivý. Odhadnutý výnos byl 
podhodnocen zejména u daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a daně z příjmů 
právnických osob. Naopak daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 
nebyla dle plánovaného rozpočtu naplněna. 
Daň z příjmů právnických osob za obce činila 1 670,48 tis. Kč. 
V roce 2015 město Jevíčko získalo na sdílených daních 31 066,24 tis. Kč, v roce 2014 městu 
sdílené daně vynesly 30 512,45 tis. Kč.  
Následující graf a tabulka ukazují vývoj příjmů ze sdílených daní v letech 2014 až 2016.  
 

 

 

 

 

40 383 404,23

9 622 570,71

1 165 434,00

9 122 480,00

Příjmy 2016-skutečnost

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4-PŘIJATÉ TRANSFERY



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2016 v porovnání s roky 2014 a 2015 

Strana 4 (celkem 11)  

 

 

 
 

 

Sdílené daně po měsících v Kč 

Měsíc 2014 2015 2016 

Leden 2 638 435,55 2 116 834,58 2 347 111,44 

Únor 2 850 333,63 4 116 671,16 2 508 016,47 

Březen 3 736 163,34 1 723 318,27 4 127 859,35 

Duben 2 099 762,58 2 039 471,04 2 024 035,70 

Květen 1 776 139,33 1 710 931,31 2 080 666,37 

Červen 2 163 123,29 2 912 422,86 2 985 039,53 

Červenec 3 477 725,62 3 572 325,28 3 586 821,34 

Srpen 2 206 414,78 2 344 327,81 2 441 876,15 

Září 2 337 499,59 2 641 788,19 2 683 419,35 

Říjen 1 808 307,64 1 928 242,57 2 373 842,48 

Listopad 2 378 104,48 2 460 342,85 2 508 493,74 

Prosinec 3 040 442,91 3 499 567,16 3 785 113,28 

CELKEM 30 512 452,74 31 066 243,08 33 452 295,20 

 

 

Místní daně a poplatky v Kč 
položky 2014 2015 2016 

     
Místní poplatky 1 604 646,00 1 723 685,28 1 645 845,34 
Správní poplatky 515 950,00 438 174,06 848 340,00 
Daň z nemovitosti 2 687 676,59 2 935 717,37 2 871 597,31 
Ostatní daňové příjmy 1 886 819,99 1 876 431,64  1 565 326,38 
Celkem 6 695 092,58 6 974 008,35 6 931 109,03 

 

V roce 2016 činily příjmy z místních daní a poplatků 1 645 845,34 Kč. Zastupitelstvo 
nepřistoupilo k navýšení sazeb místních poplatků ve srovnání s rokem 2015. Oproti roku 2015  
 

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

3 000 000,00

3 500 000,00

4 000 000,00

4 500 000,00

Sdílené daně 2014-2016

2014 2015 2016



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2016 v porovnání s roky 2014 a 2015 

Strana 5 (celkem 11)  

 
došlo ke zvýšení tržeb ze správních poplatků o 410 165,94 Kč. Toto zvýšení bylo zapříčiněno 
zejména vyšším výběrem správních poplatků za úkony odboru výstavby. 
 
Ostatní daňové příjmy byly v roce 2016 naplněny díky zákonu č. 202/1990 Sb., o loteriích a 
jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. Tyto příjmy spravuje finanční úřad, 
jejich výše závisí na počtu povolených výherních hracích přístrojů a jiných technických zařízení. 
Město obdrželo z loterií celkem 1 565 326,38 Kč.  
 

Nedaňové příjmy 

 2014  2015  2016 

10 253,35 tis. Kč 9 533 482,47 9 622 570,71 

 

Příjmy z poskytovaných služeb, příjmy za prodej zboží, příjmy z vlastní činnosti a příjmy z úroků 
činily celkem 4 024,30 tis. Kč 
Významnou složku nedaňových příjmů tvoří také příjmy z pronájmu. Za pronájem získalo 
město 1 935,23 tis. Kč, v roce 2015 město obdrželo 1 709,21 tis. Kč. Příčinou vyšších tržeb je 
zejména vyšší výběr z pronájmu infrastrukturního majetku od firmy VHOS. 
Podnik bytového hospodářství, příspěvková organizace města, převedl na účet města ze své 
činnosti 2 800,00 tis. Kč (v roce 2015 poskytl částku 2 300,00 tis. Kč).  
Sankční platby přijaté od jiných subjektů naplnily rozpočet ve výši 42,00 tis. Kč 
Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní nedaňové příjmy dosáhly v roce 2016 výše 
821,04 tis. Kč. Tato položka rozpočtové skladby skrývá např. náhrady za tříděný odpad, příjmy 
za náklady řízení exekuce, přijaté finanční dary. 
 

Kapitálové příjmy 
 Přehled kapitálových příjmů v tis. Kč 2014 2015 2016 

Příjmy z prodeje pozemků -pol. 3111 
Příjmy z prodeje ost. nem.-pol.3112 
Příjmy z prod. dlouh. hm. maj.-pol.3113  
Ost. příjmy z prod. dlouh. maj.-pol.3119  
Dary na poříz.dlouh. maj.-pol. 3121 

415,56 
1 827,00 

704,00 
0,00 

100,00 

1 730,30 
124,93 
231,00 

0,00 
368,00 

873,33 
0,00 

219,60 
0,00 

72,50 

Celkem 3 046,56 2 454,23 1 165,43 

 

V roce 2016 město obdrželo kapitálové příjmy: 
- za prodej pozemků, částka za prodej pozemků určených k výstavbě rodinných domů  

činila 436,81 tis. Kč - položka 3111 
-  za prodej auta zn. AVIA 30, splátku nemovitosti Okružní II č.p. 263, zálohy 

za přípojky k rodinným domům, prodej nepotřebných dýchacích přístrojů - položka 
3113 

- dary na pořízení herních prvků v objektu Panský dvůr-položka 3121. 
  

Přijaté dotace 
Z celkových příjmů města činily přijaté dotace 9 122,48 tis. Kč, tj. 15,13 % z celkových příjmů 
(v roce 2015 činily přijaté dotace 17,03 % z celkových příjmů, což bylo 10 271,46 tis. Kč).  
 
 
 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2016 v porovnání s roky 2014 a 2015 

Strana 6 (celkem 11)  

 
 

Přehled dotací v tis. Kč Pol. 2014 2015 2016 

neinv. přijaté dot. z všeob. pokl. správy SR  4111 135,00 25,00 69,70 

neinv. přijaté dot. ze SR v rámci dot. vztahu 4112 2 948,10 2 934,47 2 819,70 

neinv. Přijaté transfery ze SF 4113 275,31 0,00 245,60 

ost. neinv. přijaté dotace se SR 4116   2 738,61   4 817,78 4 148,74 

neinv. dotace od obcí 4121 67,11 36,50 36,00 

neinv. dotace od krajů 4122    1 396,68 709,07 640,24 

inv. přijaté transfery za SF 4213 282,89 72,04 0,00 

inv. přijaté transfery od obcí 4221 0,00 0,00 35,00 

inv. přijaté transfery ze SR 4216     6 934,79    1 594,60 138,00 

inv. přijaté transfery od krajů 4222 100,00 82,00 989,50 

celkem     14 878,49    10 271,46  9 122,48 

 
Položka 4111 byla určena v roce 2016 na úhradu výdajů spojených s přípravou a provedením 
voleb do zastupitelstva kraje. 
 

Položku 4112 tvořila v roce 2016 dotace poskytnutá na výkon státní správy, příspěvek na 
zřízenou knihovnu.  
 
Příjmy zaúčtované pod položkou 4113 částečně pokryly výsadbu veřejných prostranství na 
ulicích Třebovská a Svitavská. 
 
Položku 4116 tvořily dotace poskytnuté: 
- od Ministerstva kultury na obnovu památek  
- od Úřadu práce na veřejně prospěšné práce  
- od Ministerstva zemědělství na opravu hřbitovních cest a na náklady spojené 

s obhospodařením lesů 
- od Ministerstva práce a soc. věcí na mzdové náklady sociálního pracovníka 

- od Ministerstva vnitra na činnost hasičů 

 

Položka 4121 je určena pro dotace poskytnuté od okolních obcí. Město Jevíčko získalo  
26 000,00 Kč na základě uzavřených veřejnoprávních smluv za projednané přestupky vzniklé 
v okolních obcích. Částku 10 000,00 obdrželo město na opravu brány hřbitova U kostelíčka. 
 

Položku 4122 tvořily dotace poskytnuté z Pardubického kraje.  Pardubický kraj poskytl dotaci 
na činnost hasičů, dotaci na činnost a provoz informačního centra a muzea, dotaci na výdaje 
spojené s hospodařením v lesích, na provoz pečovatelské služby, na kulturní akce 
„Jevíčkovění“ a „Festival mládežnických dechových orchestrů“.         
 
Položka 4221 představuje poskytnuté investiční dotace od obcí Bělá u Jevíčka a Biskupice. 
Dotace je určená na nákup hasičské cisterny. 
 
 
 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2016 v porovnání s roky 2014 a 2015 

Strana 7 (celkem 11)  

 
4216 je položka rozpočtové skladby, pod kterou je zaúčtován investiční transfer od 
Ministerstva kultury z programu Veřejné informační služby knihoven. 
 
V roce 2016 poskytl Pardubický kraj městu dotaci na vybudování sociálního zázemí v Panském 
dvoře a na Literární turistickou stezku. Vše zaúčtováno položkou 4222.  
 
Všechny dotace byly použity na určený účel a řádně vyúčtovány. V rámci finančního 
vypořádání dotací byla v termínu vrácena částka 3 132,00 Kč poskytovatelům dotací 
(nevyčerpané prostředky určené na volby - 132,00Kč a na obnovu památek - 3 000,00 Kč). 
 

3. Komentář k výdajům: 

 
 
 
Agregované výdaje dle cílových oblastí 2014 – 2016 

  2014 skut 2015 skut 2016 skut 

BĚŽNÉ VÝDAJE       

Výdaje na platy a odvody na SP a ZP č.OON 12 825 227,92 14 806 618,64 13 376 742,80 

Ostatní platby za provedenou práci 1 315 113,00 1 257 370,90 1 273 931,60 

Odměny zastupitelům (RM, ZM, výbory) 977 450,00 1 398 938,00 1 237 235,00 

Mzdové výdaje celkem 15 117 790,92 17 462 927,54 15 887 909,40 

Neinvestiční nákupy - nákupy materiálu 1 885 212,61 1 942 559,97 2 170 013,73 

Nákupy vody, paliv a energie 2 795 656,55 2 266 190,66 2 231 159,03 

Nákup služeb a ostatní nákupy 9 303 339,29 7 954 674,68 9 934 528,76 

Opravy a údržba majetku 2 468 598,96 3 344 824,50 6 608 908,48 

Daně (DPH, daň z převodu nemovitostí …) 2 541 511,00 2 508 644,00 2 887 101,00 

Výdaje z finančního vypořádání 5 911,00 1 500,00 1 000,00 

Ostatní výdaje (úroky, soc.fond.,náhrady,...) 910 604,90 978 891,99 810 720,13 

Ostatní provozní výdaje celkem 19 910 834,31 18 997 285,50 24 643 431,13 

Transfery příspěvkovým organizacím 5 529 956,33 5 496 358,38 4 445 000,00 

Transfery ostatním vlastním organizacím   0 0 0 

46 381 301,13

13 030 467,48

Výdaje 2016 - skutečnost

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2016 v porovnání s roky 2014 a 2015 

Strana 8 (celkem 11)  

 

Transfery jiným subjektům 870 131,38 856 416,00 1 404 960,60 

Neinvestiční transfery celkem 6 400 087,71 6 352 774,38 5 849 960,60 

Půjčené prostředky 20 000,00 29 411,00 0,00 

CELKEM běžné výdaje 41 448 712,94 42 842 398,42 46 381 301,13 

        

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE       

SW + výpočetní technika 0 0 197 230,00 

Pořízení budov, staveb 15 903 553,78 6 653 873,81 10 638 716,48 

Nákup pozemků 2 085,00 5 306 232,00 747 692,00 

Stroje, přístroje, zařízení, dopr. prostředky 3 106 120,82 1 889 313,00 1 046 829,00 

Ostatní (studie, ÚP, rezerva…) 137 940,00 150 040,00 0 

Pořízení vlastního majetku celkem 19 149 699,60 13 999 458,81 12 630 467,48 

Investiční transfery vlastním organizacím 0 0 0 

Investiční transfery jiným subjektům 0 0 400 000,00 

Investiční transfery celkem 0 0 0 

CELKEM kapitálové výdaje 19 149 699,60 13 999 458,81 13 030 467,48 

        

VÝDAJE CELKEM 60 598 412,54 56 841 857,23 59 411 768,61 

Běžné výdaje 
Běžné výdaje dosáhly v roce 2016 částky 46 381,30 tis. Kč.  Z čísel v přiložené tabulce je vidět, 
že běžné výdaje v letech 2014 až 2016 mají stoupající tendenci To, jak se jednotlivé skupiny 
běžných výdajů vyvíjely, je vidět z přiložené tabulky. 
Mzdové výdaje 
V roce 2016 došlo ke snížení objemu mzdových výdajů oproti roku 2015 -  o 1 575 018,14 tis. 
Kč.  
Výdaje na platy a odvody byly nižší z důvodu velké dlouhodobé nemocnosti (zaměstnanec 
odboru výstavby, pracovnice převedena z pečovatelské služby na úklid). V roce 2016 již 
neprobíhal projekt se svazem měst a obcí (3 zaměstnanci), který byl ukončen v červnu 2015. 
Nižší odměny zastupitelům jsou ovlivněny výplatou odměny po skončení funkčního období 
bývalému starostovi v roce 2015.   
Ostatní provozní výdaje 
Celková výše ostatních provozních výdajů ve srovnání s lety 2014-2015 je vyšší.  Za služby 
utratilo město nejvíce v odvětví nakládání s odpady (2 127,77 tis. Kč), lesní hospodářství 
(1 566,16 tis. Kč), pozemní komunikace (682,49 tis. Kč).  
Nejvyšší objem oprav proběhl v odvětví Komunální služby a územní rozvoj – klášter č.p. 51 
(2 747,44 tis. Kč) místní správa-budova MěÚ (1 213,89 tis. Kč), pohřebnictví-hřbitovní cesty 
(739,,49 tis. Kč) ochrana památek (723,97  tis.  Kč). 
Neinvestiční transfery 
Výkyv u transferů poskytnutým příspěvkovým organizacím oproti rokům 2014-2015 je dán 
zejména financemi určenými na projekt „Centrum integrované podpory-Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko“, kdy byl konečným příjemcem Základní škola Jevíčko. Tyto prostředky průtokově 
proběhly v letech 2014-2015 přes náš účet. 
Oddíl transfery poskytnuté jiným subjektům zahrnuje mimo jiné příspěvek Svazku 
skupinového vodovodu na opravu vodovodu v ul. Okružní IV ve výši 400,00 tis. Kč a mimořádný 
příspěvek regionu MTJ 25 404,- Kč na výsadbu zeleně na ul. Slunečná. 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2016 v porovnání s roky 2014 a 2015 

Strana 9 (celkem 11)  

 
 
Využití poskytnutých transferů bylo řádně zkontrolováno.  V roce 2017 byla z poskytnutých 
transferů na účet města vrácena nevyčerpaná částka 11 770,00 Kč. 
 
Kapitálové výdaje 
V roce 2016 město investovalo celkem 13 030,47 tis. Kč, což představuje 21,93 % z celkových 
výdajů.   
Za 197,23 tis. Kč byl pořízen upgrade knihovnického programu. Co se týká stavebních prací, 
město v roce 2016 kromě spousty drobnějších akcí investovalo do kanalizace, chodníků, 
veřejného osvětlení na ul. Okružní IV, byla vybudována infrastruktura pro výstavbu nových 
rodinných domů. 
Nejvyšší výdaj za nákup pozemků byl doplatek ve výši 741 tis. Kč za pozemky určené k 
výstavbě. (Kupní smlouva byla uzavřena v roce 2015.) 
Za částku 1 046,83 tis. Kč byly pořízeny vozidla Škoda Octavia a multikára. Dále byla koupena 
radlice, kontejnery, financovalo se výběrové řízení na cisternu pro hasiče. 
400,00 tis. Kč bylo poskytnuto Svazku skupinového vodovodu na výstavbu vodovodu pro 16 
rodinných domů. 
 

4. Přehled hospodaření dle paragrafů 
Odvětvové třídění Příjmy Výdaje 

Oblasti činnosti Skutečnost Skutečnost 

Pokladní správa 49 505 880,23 0,00 

Lesy a zemědělství 2 368 288,28 1 629 131,00 

Podnikání a stavebnictví  17 000,00 112 735,02 

Vnitřní obchod 78 217,00 768 513,02 

Cestovní ruch 81 481,00 147 699,00 

Doprava a spoje 102 600,00 3 797 913,15 

Vodní hospodářství 1 160 830,00 6 109 609,97 

Školství 0,00 4 725 853,81 

Kultura 955 997,00 4 548 087,42 

Sport 86 900,00 529 497,77 

Zájmová činnost 77 500,00 473 631,82 

Zdravotnictví 0,00 45 372,30 

Bytové hospodářství 3 473 962,22 2 629 299,03 

Veřejné osvětlení 9 357,00 1 244 472,70 

Pohřebnictví 61 197,00 1 158 026,91 

Komunální služby 1 495 993,00 7 339 884,82 

Územní rozvoj 0,00 39 112,00 

Odpady 345 013,00 2 288 025,50 

Veřejné prostranství 66 706,00 3 624 425,08 

Sociální služby  203 539,00 1 154 362,13 

Hasiči a městská policie 187 653,00 2 293 889,99 

Zastupitelstvo 0,00 1 927 126,33 

Správa úřadu 15 259,20 9 827 907,34 

Daně, pojištění a úroky 512,01 2 984 542,50 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2016 v porovnání s roky 2014 a 2015 

Strana 10 (celkem 11)  

 
Ostatní finanční operace 0,00 12 650,00 

Celkem 60 293 884,94 59 411 768,61 

Příjmy z financování 4 806 514,31 0,00 

Výdaje z financování 0,00 5 512 416,00 

CELKEM 65 100 399,25 64 924 184,61 

 
 
5. Pohledávky k 31.12.2016 v Kč 
Účet - popis 2014 2015 2016 

311 - Odběratelé 789 200,49 1 116 433,49 246 225,41 

314 - Krátkodobé poskytnuté zá 1 042 880,00 905 850,00 869 200,00 

315 - Jiné pohledávky z hl. či 1 317 263,10 1 811 611,55 1 094 999,63 

335 - Pohledávky za zaměstnanc 13 545,00 0,00 0,00 

346 - Pohled. za vyb.ústř.vlád 0,00 0,00 27 289,00 

377 - Ostatní krátkodobé pohle 19 759,00 275 339,00 253 046,73 

CELKEM 3 182 647,59 4 109 234,04 2 490 760,77 

Z toho: Opravné položky k pohl -291 608,00 -314 954,41 -333 493,89 

Město má nejvyšší pohledávku vůči PBH- účet 315. Pohledávka je ve výši 881,46 tis. Kč.    
 
6. Závazky k 31.12.2016 v Kč 
Účet - popis 2014 2015 2016 

321 - Dodavatelé 526 166,14 611 655,25 946 813,44 

324 - Krátkodobé přijaté záloh 19 050,52 14 901,88 14 901,88 

331 - Zaměstnanci 971 405,00 832 524,00 926 893,00 

336 - Sociální pojištění 349 944,00 310 747,00 350 021,00 

337 - Zdravotní pojištění 150 827,00 134 633,00 151 555,00 

342 - Ost.daně, popl.a jiná pe 104 363,00 91 425,00 122 055,00 

343 - Daň z přidané hodnoty 99 743,75 375 797,39 399 994,92 

349 - Závazky k vyb. míst.vlád 0,00 0,00 3 000,00 

374 - Přijaté zálohy na transf 0,00 0,00 132,00 

378 - Ostatní krátkodobé závaz 853,00 739 295,00 0,00 

CELKEM 2 222 352,41 3 110 978,52 2 915 366,24 

 
7. Fondy 
Sociální fond 
Příjem fondu byl ve výši 346 800,00 Kč-schváleno zastupitelstvem. 
Výdaje fondu se řídily rozpočtem sestaveným v souladu s platnou kolektivní smlouvou. 

Název fondu 
Počáteční 

stav 
Zůstatek k 

31.12. 

419 20 - Ostatní fondy; soc. fond 133 003,64 256 568,50 

CELKEM 133 003,64 256 568,50 

 
 
 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2016 v porovnání s roky 2014 a 2015 

Strana 11 (celkem 11)  

 
8.  Stavy na účtech k 31.12.2016 v Kč 

Účet - název 
Zůstatek k 

31.12. 

231 08 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ - výdaje 7 581 120,73 

231 20 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ - příjmy 1 349 858,64 

231 21 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ-spořitelna 2 153 661,12 

231 22 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ ČNB 1 451 163,95 

236 11 - Běžné účty fondů ÚSC; sociální fond 322 157,50 

CELKEM 12 857 961,94 

 
9. Hospodaření příspěvkových organizací v roce 2016 v Kč 

Přísp. org. Rezervní fond Fond odměn 
Výsl. 
hospodaření 

 ZUŠ 62 476,76 20 000,00 82 476,76 

 PBH 12 858,82 3 215,95 16 074,77 

 ZŠ 11 868,25 0,00 11 868,25 

 MŠ 0,00 0,00 0,00 

 
10. Stav majetku k 31.12.2016 v Kč 
Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek       

013 - Software 505 205,00 197 230,00 702 435,00 

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 745 483,69 7 260,00 752 743,69 

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 894 940,00 0,00 894 940,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný       

021 - Stavby 404 443 847,65 4 953 205,62 409 397 053,27 

022 - Samostatné hmotné movité věci  19 812 788,77 454 557,60 20 267 346,37 

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 019 286,33 583 712,49 7 602 998,82 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný       

031 - Pozemky 44 382 303,50 -474 409,48 43 907 894,02 

032 - Kulturní předměty 116 461,00 0,00 116 461,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek       

041 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 646 030,00 0,00 646 030,00 

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 6 745 691,24 5 810 887,29 12 556 578,53 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku       

073 - Oprávky k software -404 331,00 -48 132,00 -452 463,00 

078 - Oprávky k drobnému dlouh. nehmotnému maj. -745 483,69 -7 260,00 -752 743,69 

079 - Oprávky k ostatnímu dlouh. nehmotnému maj. -130 522,00 -111 876,00 -242 398,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku       

081 - Oprávky ke stavbám -103 532 449,50 -6 336 576,00 -109 869 025,50 

082 - Oprávky k samost. hmotným movitým věcem   -8 715 933,30 -1 121 793,70 -9 837 727,00 

088 - Oprávky k drobnému dlouh. hmotnému maj. -7 019 286,33 -583 712,49 -7 602 998,82 

zpracovala: Ing. Jana Bartuňková, finanční odbor                                        vyvěšeno: 26.4.2017                        
schválil: Dušan  Pávek, dipl. um., starosta                                                      sňato:       16.5.2017 


